

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA – TO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO: Nº 2023/101-ADM
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ABERTURA: 08/04/2024 – HORÁRIO: 09:00 horas

OBJETO: 1.1 - É objeto desta licitação o Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de expediente, de uso destinado a Município de Aliança do Tocantins - TO, compreendendo o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.

Proposta que faz a empresa **A empresa IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS**, CNPJ nº46.086.306/0001-03, com sede na RUA APARECIDA DO RIO NEGRO, SN, QUADRA 58, LOTE 19 SALA 01 CEP: 77.613-000 CENTRO/LAGOA DO TOCANTINS – TO.

PROPOSTA REALINHADA

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
7	Unid	2	Alfabeto ilustrado de parede em e.v.a	CIABRINK	R\$ 84,50	R\$ 169,00
13	Pct	18	Abraçadeira de nylon 3,6 mm x 250 mm pacote 100 unidades	BRW	R\$ 11,19	R\$ 201,42
37	Unid	50	Brinquedos variáveis masculinos de 06 a 9 anos	CIABRINK	R\$ 22,25	R\$ 1.112,50
47	Cx	84	Caneta esferográfica (p. Grossa) azul, corpo hexagonal em material transparente corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa 2.0, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.cx com 50 unidades, compactor, faber, pilot , big ou superior	COMPACTOR	R\$ 34,00	R\$ 2.856,00
55	Cx	78	Clips niquelado, 2/0 galvanizado c/500g acc – com 725 unidades de boa qualidade superior. Flexível e resistente.	NEW	R\$ 7,85	R\$ 612,30
60	Cx	31	Clips binder organizador de papel 51mm cx 50 unidades cores diversas	NEW	R\$ 68,43	R\$ 2.121,33
61	Cx	31	Clips bichinhos marcador de páginas coloridos caixa com 50 unidades	NEW	R\$ 35,00	R\$ 1.085,00
62	Unid	170	Cola bastão 20g	PIRA	R\$ 1,49	R\$ 253,30
68	Unid	40	Cola glitter 23g cores variadas	PIRA	R\$ 1,99	R\$ 79,60
74	Caixa	11	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml. Cx 12 unidades	BRW	R\$ 20,00	R\$ 220,00
77	Unid	2	Dominó de osso grande 28 peças	CIABRINK	R\$ 29,99	R\$ 59,98
80	Kg	1200	Embalagem 23 crlica transparente (cores diversas) – 25x35 (para auxiliar nas entregas de apostilhas)	PURA CASA	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
87	Unid	177	Estilete pequeno, corpo plástico 15 cm, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.de boa qualidade	BRW	R\$ 1,15	R\$ 203,55
89	Unid	140	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	BRW	R\$ 1,25	R\$ 175,00
95	Unid	450	Fita auto adesiva larga, transparente, 48mmx45m.	EUROCEU	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
101	Unid	115	Fita crepe 3m- uso geral - 50mm x 50m branca	EUROCEU	R\$ 9,00	R\$ 1.035,00

104	Pct	450	Folhas em eva 600x400x2mm diversas cores com gliter (amarelo, azul, branco, dourado, roxo, laranja, vermelho, rosa e demais cores existentes) pct com 10 unidades	SUL BRASIL	R\$ 37,00	R\$ 16.650,00
106	Unid	19	Grampeador grande 23/8-13 para 240 folhas	BRW	R\$ 110,00	R\$ 2.090,00
114	Cx	20	Grampo para grampeador tapeceiro 8mm com 1000 unid	BRW	R\$ 9,98	R\$ 199,60
134	Unid	20	Linha para crochê cores variadas 1 kg	BRW	R\$ 28,00	R\$ 560,00
136	Kit	10	Linha krom 200 jds kit com cores varias	CIA	R\$ 50,00	R\$ 500,00
137	Unid.	36	Livro ata preto com margem 200 folhas numeradas	TILIBRA	R\$ 24,50	R\$ 882,00
140	Caixa	5	Marcador para tecido caixa com 12 unidades	ACRILEX	R\$ 25,00	R\$ 125,00
141	Pct	11	Olhos moveis sem pestana - cx com 100 unid	PAIS E FILHOS	R\$ 13,00	R\$ 143,00
142	Cx	70	Papel a3 caixa com 5 resma de 500 folhas	CHAMEX	R\$ 299,00	R\$ 20.930,00
144	Pct	71	Palito de picolé pct com 100 unid	CIA	R\$ 5,00	R\$ 355,00
146	Resma	862	Papel a4 resma com 500 fls (verde, amarelo e azul)	CHAMEX	R\$ 30,00	R\$ 25.860,00
158	pct	15	Papel de presente, estampa infantil 50cm x 60 cm, pacote com 20fl	SCRITY	R\$ 18,99	R\$ 284,85
174	Unid.	460	Pasta suspensa marmorizada, com visor transparente, etiqueta, grampo, med. Aprox. 360mm x 240mm (completa). De boa qualidade.	POLIBRÁS	R\$ 2,50	R\$ 1.150,00
186	Caixa	10	Pincel para quadro branco recarregável caixa com 12 unidades cores azul, vermelho ou preto	JOCAR	R\$ 18,90	R\$ 189,00
199	Unid.	60	Placa de isopor 10mm x 1m x 50cm	ISOESTE	R\$ 3,50	R\$ 210,00
200	Unid.	70	Placa de isopor 20mm x 1m x 50cm	ISOESTE	R\$ 3,50	R\$ 245,00
201	Unid	55	Placa de isopor c/ espessura de 40mm tamanho 1m x 1,5	ISOESTE	R\$ 5,18	R\$ 284,90
211	Und	80	Spray cores com 400ml para uso geral, tinta aerossol elaborada com produtos de alta qualidade cores variadas	SULLPER	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
212	Unid	2	Suporte para fita durex de plástico resistente que comporte fita durex tamanho grande	CIA	R\$ 25,00	R\$ 50,00
213	Unid	5	Suporte aplicador mesa para fita adesiva durex larga	CIA	R\$ 18,00	R\$ 90,00
214	Unid	20	Tecido de malha pv ou fria diversas cores 5m de comprimento por m de largura	CIA	R\$ 28,61	R\$ 572,20
215	Rolo	20	Tecido de chita 3m por 2m de largura estampas varias	JK	R\$ 28,61	R\$ 572,20
219	Caixa	8	Tesoura escolar 15 cm cabo emborrachado sem ponta 24 x 1	BRW	R\$ 18,45	R\$ 147,60
220	Unid	21	Tesoura da picotar 8 ½ 21,6 cm	BRW	R\$ 24,88	R\$ 522,48
226	Rolo	145	Tnt largura 140 - (dourado, prateado estampado, acordado com 25m)	ACRILEX	R\$ 150,00	R\$ 21.750,00
					TOTAL	R\$ 137.161,81

VALOR TOTAL GLOVAL POR EXTENSO DA EMPRESA É DE: R\$ 137.161,81 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA : CONFORME EDITAL

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES / CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA DIAS)

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICREDI S.A: **748** AG: **0911** CONTA: **08856-7 IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**

PIX:46086306000103 CNPJ

TELEFONE: 63-99254-6279

E-mail: ideal.to.distribuidora@gmail.com

Telefone: (63) 99254-6279 | inscrição estadual: 29.531.332-3 | cnpj: 46.086.306/0001-03
Endereço: Rua Aparecida do Rio Negro, quadra 58 lote 19, centro Lagoa do Tocantins, cep: 77.613-000

EMAIL: ideal.to.distribuidora@gmail.com

Declaramos; para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos; que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos; que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme Lei Federal 14.133/2021, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos; ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme Lei Federal 14.133/2021.

Declaramos; que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

LAGOA DO TOCANTINS - TO 09 DE ABRIL DE 2024

**IDEAL DISTRIBUIDORA E
SERVICOS
LTDA:46086306000103**

Assinado de forma digital por
IDEAL DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA:46086306000103

ANDRÉ FELIPE SANTOS CHAGAS
CPF: 038.010.621-39
RG: 734-309 SSP-TO